

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ

ชื่อโครงการ	ขุดลอกแหล่งน้ำ (สระน้ำบ้านหนองบึง)	ปร.5
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองบึง หมู่ที่ 12 ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์	
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	
ปริมาณงาน	ขนาดปากสระขุดลอกพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,600 ตร.ม. มีความลึกโดยเฉลี่ย 4.00 ม. ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 9,300 ลบ.ม. ความลาดเอียง 1 : 2 ตามแบบอบต.กำหนด วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 2 จุดละ 8 ท่อน รวม 16 ท่อน พร้อมติดตั้งประสาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	
ระยะเวลาการก่อสร้าง	จำนวน 90 วัน	ราคาน้ำมันที่ อ. เมือง จ.สุรินทร์ 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
		ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ.2560
		กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	265,608.00	1.3375	355,250.70	
2	ประเภทงานอาคาร	12,112.00	1.3074	15,835.23	
3	ป้ายประสาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			374,085.93	
	ขอปรับลดเงินประมาณการเหลือเพียง			374,085.93	
(ตัวอักษร)		สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันแปดสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์			

ลงชื่อ

(นายสุนทร สีตา)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพัชรางกูร)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถือรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ  
และประเมินราคาค่าก่อสร้าง คำนวณโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิง  
จากสำนักพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถิ่นจังหวัดสุรินทร์
- การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่า Factor f ถูกต้องตามข้อกำหนด

ลงชื่อ

(พรชัย สีหานาม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพัชรางกูร)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวจารุณี ทาศรี)  
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน งานชุดลอกแหล่งน้ำ

แบบเลขที่

สถานที่ดำเนินการก่อสร้างชลประทาน บ้านหนองบึง หมู่ที่ 12 ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ชื่อแหล่งน้ำ สระน้ำบ้านหนองบึง ปริมาณงาน ขนาดปากกระชุดลอกพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,600 ตารางเมตร มีความลึกโดยเฉลี่ย 4.00 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 9,300 ลบ.ม. ความลาดเอียง 1:2 ตามแบบ อบต. กำหนด วางท่อระบายคสล. ขนาด 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 2 จุดๆละ 1 แถวๆละ 8 ท่อน รวม 16 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณราคาโดย นายสุนทร สีดา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโกล่า ที่ อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยสภาพเดิม		-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2	งานชุดลอก		9,300.00	ลบ.ม.	28.56	265,608.00	1.3375	38.20	355,250.70
3	- ค่าชุดลอกด้วยรถขุดพร้อมขนดินทิ้ง								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.		16.00	ท่อน	757.00	12,112.00	1.3074	989.70	15,835.23
	- ค่าวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 x 1.00 ม.								
รวมเงินค่างาน						277,720.00			
									รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
									371,085.93
									371,085.00

ตัวอักษร ( สานแสนเจ็ดหมื่นพันแปดสิบบ้าบาทถ้วน )

1. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินราคาก่อสร้าง จำนวนณโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิง จากสำนักพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถื่นจังหวัดสุรินทร์

2. การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่า Factor f ถูกต้องตามข้อกำหนด

ลงชื่อ

( นายสุนทร สีดา )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

( พรชัย สีหามาม )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

( นางสาวจารุณี ทาศรี )  
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติกร

กรรมการ

ลงชื่อ

( นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพงษ์บุตร )  
ผู้อำนวยการกองช่าง